
 1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

IČ: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

pro součást: Fakultu výtvarných umění 

jednající: doc. MgA. Filipem Cenkem, děkanem 

na straně jedné a dále jen „FaVU VUT“ 

a 

Oreri di Luca Carboni 

IČ: IT03877610927 

se sídlem: Piazza G. M. DeZori 3, 09124 Cagliari, Italy 

jednající: Luca Carboni 

na straně druhé a dále jen „Nakladatel“       

tuto  

 

Smlouvu o společném vydání publikace 

uzavřenou dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava postavení jednotlivých smluvních stran, jejich vzájemných 

práv a povinností při společném vydání publikace: 

Denisa Kollarová & Anna van Lingen, Aldo van Eyck: Seventeen Playgrounds 

(dále v textu jen „Publikace“) 

1.2 Smluvní strany se předběžně dohodly, že Publikaci vydají do konce roku 2024 v celkovém nákladu 

1000 výtisků. 

1.3 Smluvní strany se dohodly na následující předběžné technické specifikaci Publikace: 

Formát knihy: 114 x 162 mm 

Počet tiskových stran: 112 

Barevnost: černá, červená 

Papír (obálka): 250 g 

Vazba: šitá 

 

 

II. 



 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Smluvní strany se v souvislosti s vydáním Publikace dohodly zejména, že:  

a) Publikace ponese loga a ISBN obou smluvních stran. Kód EAN bude Nakladatele. 

b) Náklady na zhotovení Publikace budou rozloženy mezi smluvní strany dle podmínek stanovených 

v čl. III. této smlouvy.   

c) Publikace bude vydána nákladem 1000 výtisků. Případný dotisk nad rámec ujednaného nákladu 

bude mezi stranami upraven dodatkem této smlouvy. Nedojde-li k uzavření dodatku není žádná ze 

smluvních stran oprávněna provést dotisk Publikace či navýšit počet výtisků nad rámec ujednaného 

nákladu dle čl. 1.2 této smlouvy. 

d) Publikaci do knihkupecké sítě bude za dohodnutou prodejní cenu distribuovat Nakladatel s tím, že 

výnosy z takového prodeje ponížené o náklady na distribuci si smluvní strany mezi sebe rozdělí dle 

poměru vložených nákladů na vydání Publikace v souladu s čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy, tedy 75:25 

(FaVU VUT : Nakladatel). Tímto ujednáním není dotčeno právo FaVU VUT a Nakladatele prodávat 

výtisky v rozsahu a postupem sjednaným pod písm. h) a i) tohoto odstavce. 

e) Prodejní cena Publikace je stanovena dohodou smluvních stran na 15 EUR. V případě, že 

Nakladatel hodlá prodávat Publikaci za částku nižší než dohodnutou prodejní cenu, je tak oprávněn 

učinit jen s předchozím písemným souhlasem FaVU VUT. 

f) FaVU VUT se zavazuje zajistit distribuci povinných a autorských výtisků. Za tím účelem Nakladatel 

poskytne FaVU VUT 15 výtisků, z nichž FaVU VUT zašle: 

• 5 jako tzv. povinné všem knihovnám, které na ně mají nárok dle platných právních předpisů, 

případně knihovnám VUT; 

• 5 coby autorské určené všem osobám, které se autorsky podílely na vytvoření Publikace. 

g) Výnosy z prodeje Publikace, které v souladu s písm. d) tohoto odstavce náleží FaVU VUT budou 

fakturovány jednou ročně na základě dodané zprávy o výsledcích prodeje za kalendářní rok (k 31. 

12.). Součástí zprávy bude kromě přehledu výnosů i specifikace nákladů vynaložených dle čl III. této 

smlouvy. Tuto zprávu o výsledcích prodeje se Nakladatel zavazuje předložit vždy nejpozději k 5. 1. 

následujícího kalendářního roku. FaVU VUT je oprávněna fakturovat Nakladateli plnou prodejní cenu 

publikace. Nakladatel je oprávněn fakturovat FaVU VUT za zprostředkování distribuce částku dle 

skutečně prokázaných nákladů. Nakladatel garantuje, že náklady za distribuci budou maximálně 50% 

prodejní ceny publikace. Splatnost obou faktur si strany ujednávají na 30 dnů.  

h) Nakladatel se zavazuje fyzicky předat FaVU VUT 150 výtisků k vlastnímu prodeji, které nebudou 

součástí společného vyúčtování. Tyto výtisky může FaVU VUT za nižší než prodejní cenu stanovenou 

pod písm. e) prodávat 

• na e-shopu VUT; 

• v knihovně FaVU VUT; 

• dalších místech po dohodě s Nakladatelem. 



 3 

i) Nakladatel bude recipročně disponovat 50 výtisky určenými k vlastnímu prodeji, které nebudou 

součástí společného vyúčtování. Tyto výtisky může Nakladatel za nižší než prodejní cenu stanovenou 

pod písm. e) prodávat  

• na e-shopu Nakladatele; 

• při speciálních akcích, jako jsou knižní veletrhy apod. 

2.2 Každá ze smluvních stran má právo být pravdivě informována o všech jednáních a skutečnostech 

souvisejících s realizací vydání knihy a požadovat po druhé smluvní strany vysvětlení kterékoliv 

záležitosti, která se týká realizace vydání knihy. Každá ze smluvních stran je povinna jednat 

způsobem, který neohrožuje realizaci vydání knihy a zájmy smluvních stran. 

 

III. 

Náklady  

3.1 Náklady na vydání Publikace (dále jen „Náklady“) činí částku 5467 EUR. 

3.2 Smluvní strany sjednávají rozdělení Nákladů tak, že: 

a) FaVU VUT se zavazuje uhradit náklady v částce 4100 EUR, přičemž z této částky budou 

hrazeny náklady na tisk publikace.  

b) Nakladatel se zavazuje uhradit náklady v částce 1367 EUR, přičemž z této částky budou 

hrazeny náklady na rozšíření stávající podoby knihy (honoráře, redakční práce, obrazové 

materiály, korektury, grafika a sazba) a předtisková příprava knihy. 

3.3 V případě, že dojde z důvodů nikoli na straně některé smluvní strany k navýšení Nákladů či 

dodatečnému vzniku dalších nákladů nutných k vydání Publikace, a nedohodnou-li se smluvní strany 

v konkrétním případě jinak, zavazují se tyto náklady společně nést smluvní strany v poměru 

odpovídajícím jejich podílu na vydání. 

 

IV. 

Licenční ujednání 

4.1 FaVU VUT prohlašuje a ujišťuje Nakladatele, že nabyla veškerá nezbytná majetková práva nutná k 

vydání Díla a je oprávněná udělit Nakladateli podlicenci k nakládání s Dílem v rozsahu nezbytném pro 

splnění předmětu a účelu této smlouvy.  

 

4.2 FaVU VUT tímto za podmínek dále uvedených a výlučně za účelem realizace této smlouvy 

poskytuje Nakladateli podlicenci k pořízení trvalých rozmnoženin Díla a jejich rozšiřování formou 

prodeje. 

4.3 Nakladatel se zavazuje podlicenci využít výlučně a pouze k realizaci svých práv a plnění povinností 

dle této smlouvy, a to včetně případného užití části Díla pro přiměřenou reklamu a propagaci za 

účelem podpory rozšiřování Publikace.  

4.4 Obě smluvní strany berou výslovně na vědomí, že zejména: 

a) nejsou oprávněny pořizovat rozmnoženiny Díla ve spojení s jinými díly; 



 4 

b) nemohou poskytovat podlicenci třetím osobám. 

4.5 Podlicence dle tohoto článku smlouvy je poskytována bezúplatně. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

5.1 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou stran, a to 

formou písemných a číslovaných dodatků. 

5.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5.3 Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se v částech jí neupravených řídí občanským zákoníkem.   

5.4 Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, určitým a srozumitelným 

způsobem, při zachování dobrých mravů, po bedlivém prozkoumání všech rozhodných skutečností, za 

podmínek spravedlivých, a nikoliv nevýhodných, a aniž jsou k tomu vedeny tísní, a proto potvrzují 

tuto smlouvu svým podpisem.  

 

 

 

 

 

 

________________________________   _______________________________ 

 

 

 


